
Zápis ze zasedání výboru Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku 

AMG 
2. 6. 2019, Plzeň 

 

 

Účastni: Tomáš Drobný, Michaela Zálešáková, Lucie Jagošová 

Omluveni: Jitka Pešková, Denisa Brejchová 

Host: Dana Martonová 

 

 

Program: 

1) Poslední předkonferenční přípravy, moderování, propagační materiály. 

2) Organizační příprava na volební plenární zasedání komise. 

3) Schvalování nových členů. 

4) Různé. 

 

 

Průběh jednání: 

Ad 1) Výbor se dohodl na moderování jednotlivých konferenčních bloků (zapojí se všichni 

členové výboru).  

Účastníci konference budou mít k rozebrání metodické příručky, vydané Metodickým centrem 

muzejní pedagogiky. Děkujeme! Zahraniční přednášející dostanou od oddělení muzeologie na 

Masarykově univerzitě výtisky časopisu Museologica Brunensia, spolu s nabídkou na 

opublikování studie ke konferenčnímu tématu. Přednášející Matija Dronjić vystoupí 5. 6. 2019 

jako zahraniční lektor s přednáškou na Masarykově univerzitě pro studenty a absolventy 

muzeologie, odbornou veřejnost a další zájemce, v rámci dlouhodobého cyklu přednášek 

Special Topics of Museology. Na tyto přednášky jsou srdečně zváni také členové naší komise. 

Informace o přednáškách jsou zveřejněny na webu a facebooku Ústavu archeologie a 

muzeologie na Masarykově univerzitě a také na webu AMG v kalendáriu akcí. 

V konferenčních prostorách budou umístěny propagační bannery Katedry UNESCO pro 

muzeologii a světové dědictví, která převzala nad konferencí záštitu, a oddělení muzeologie 

na Masarykově univerzitě, které se zapojilo do příprav akce finančně a jako spoluorganizátor. 

 

Ad 2) Výbor se domluvil na rozdělení úkolů při plenárním zasedání komise. Kromě sdělení 

informace z dění za uplynulé funkční období (zapojí se také pracovní skupina a jednotlivci, 

pracující na speciálních aktivitách komise) se členové výboru organizačně ujmou volební části 

zasedání. M. Zálešáková shrnula výsledky revize členské základny, o které budou informováni 

také účastníci plenárního zasedání. Dle výsledků revize se snížil počet členů komise na 86 – 

důvodem byl odchod členů do důchodu, ukončení pracovního poměru v instituci, zájem o 

ukončení členství v komisi pro zaneprázdněnost. Dále je aktuálně evidován větší počet členek 

na mateřské/rodičovské dovolené, které se z tohoto důvodu omlouvají pro dlouhodobější 

nepřítomnost na našich akcích. 

 



Ad 3) Dle podkladů od sekretariátu AMG výbor obdržel jednu přihlášku do naší komise. Po 

získání motivačního dopisu od uchazečky byla jednomyslně členy výboru do komise přijala Bc. 

et Bc. Eva Schwanová (Slezské zemské muzeum). 

 

Ad 4) Výbor komise byl osloven k aktivní účasti formou konferenčního příspěvku na akcích 

dalších komisí. Naši komisi budou jako zástupci reprezentovat tito kolegové: 

- Knihovnická komise AMG (Opava): Tomáš Drobný 

- Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska (Jičín): Silvie Čermáková, Tomáš 

Drobný,  Jitka Králová, Iva Vachková. 

 

 

Zapsala: Lucie Jagošová 


